

## کدیور: منافع ملی را بازیچه افراد غیر مسؤول نکنیم

«دکتر محسن کدیور» گفت: «صلح و گفت‌وگو، خواسته دولت و ملت ایران است و جنگ طلبان، در جامعه پیشانی‌های ندارند. استاد دانشگاه تربیت مدرس روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار بنیان افروز، کسانی که با رقبای

داخلی خود، فقط با زبان زندان و توقیف سخن می‌گویند، در عرصه خارجی نیز، تنش‌زایی و جنگ طلبی را پیشه خود ساخته‌اند. رئیس انجمن دفاع از آزادی مطبوعات اضافه کرد: دولت اصلاح طلب ایران در مسیر تحقق طرح

گفت‌وگوی تمدن‌ها و سیاست تنش‌زایی پیشگام ائتلاف صلح است، لذا از دستگاه سیاست خارجی انتظاری می‌رود که در این زمینه مقدراته‌تو عمل کرده و به افراد غیر مسؤول اجازه‌بازی با منافع ملی راندهد.

کدیور خاطر نشان کرد: اگر دیپلماسی ما در این زمینه ضعیف باشد و دولت‌های دیگر چندگانگی را در سیاست خارجی ما احساس کنند، بی‌شک طمع آنها بیشتر خواهد شد. این استاد دانشگاه از رئیس جمهوری نیز خواست که مقدراته‌تو موضع مستحکم جمهوری اسلامی ایران در حمایت از صلح و گفت‌وگو را به جهانیان ابراز کند. وی گفت: مسأله آمریکا، در ایران به صورت یک‌تابو در آمده است و به نظر می‌رسد، ما در موقعیتی قرار گرفته‌ایم که باید در شیوه برخوردمان با جهان خارج، بر اساس مصالح ملی و در چارچوب قانون اساسی تجدیدنظر کنیم. دکتر کدیور تصریح کرد: بالاترین مرجع تصمیم‌گیری درباره نحوه تعامل با آمریکا، مجلس شورای اسلامی است.

استاد دانشگاه تربیت مدرس گفت: «یکی از اصول سیاست خارجی ما، با توجه به تعالیم اسلامی، نفی سلطه است که در شعار «استقلال» منجلی شده است. اما معنای استقلال و نفی سلطه، نفی مداخله، با نفی رابطه نیست». وی افزود: «در تاریخ صدر اسلام، پیامبر (ص) با یهودیان مذاکره می‌کرد و رابطه داشت. در زمان امام علی (ع) نیز، با وجود اینکه بین دولت

علوی و دولت اموی تخصص حاکم بود، اما نامه‌های تبادل شده بین امام علی (ع) و معاویه، نشانگر رابطه بین دو طرف بوده است. این مسأله بین امام علی (ع) و خوارخ نیز مشاهده می‌شود. پس مذاکره و رابطه با آمریکا به لحاظ شرعی حرام نیست و بر اساس مصالح ملی باید به آن نگریست». کدیور گفت: ما با توجه به بحث گفت‌وگوی تمدن‌ها و سیاست تنش‌زایی بسیاری از مسائل خود را می‌توانیم از طریق گفت‌وگو حل کنیم. «جنگ نظامی آخرین راه‌حل است. به فرموده امام علی (ع) آخرین دارو، داغ کردن است. ما می‌توانیم منافع ملی و عزت دینی خودمان را از روش‌های مختلف تأمین کنیم. نفی مذاکره و نفی رابطه، نه دینی است و نه به مصلحت ملی است».

این استاد دانشگاه تأکید کرد: اگر هم در این زمینه تردیدی وجود دارد، افکار عمومی آخرین مرجع است. دکتر کدیور گفت: برخی در این زمینه به آرای امام خمینی (ره) استناد می‌کنند، در این خصوص باید گفت تصمیم‌گیری در زمینه صلح با عراق در سال ۶۷ یک درس عبرت است. «درسی که از آن می‌گیریم این است که تصمیمات در حوزه سیاست، دائمی و جاودانه نیستند».



و مکان توجه کرد.

استاد دانشگاه تربیت مدرس گفت: خط امام رعایت عزت و مصلحت همراه با مقتضیات زمان و مکان است، نه اینکه بدون درک مصالح ملی، فقط به بخشی از سخن ایشان، که بی‌شک متناسب با شرایط زمانی و مکانی خاص آن دوره بوده است، اکتفا کنیم. دکتر کدیور با اشاره به برخی موضع‌گیری‌های افراطی در ارتباط با

آمریکا گفت: «به نظر می‌رسد جنگ طلبان داخلی، بیش از آنکه سودای جنگیدن با متجاوزان خارجی را داشته باشند، به دنبال حذف رقبای داخلی در شرایط متشنج میل‌پریشتری هستند. کسانی که از پشتوانه آرای کثرت‌شهر و ندادن محور و منهد، برای بقا چاره‌ای ندارند جز اینکه با بحران‌سازی و گل‌آلود کردن آب و متشنج کردن جو، به خواسته خود، یعنی باقی ماندن در مسند قدرت، دست پیدا کنند. بی‌خبر از آنکه، آنچه در این فاصله از بین می‌رود، منافع ملی است. هیچ عقل سلیمی نمی‌پذیرد که راهی را که می‌توان با دست باز کرده، به دندان واگذاریم».

رئیس انجمن دفاع از آزادی مطبوعات همچنین با اشاره به مسأله فلسطین گفت: هر تصمیمی که مورد قبول فلسطینیان باشد، مورد احترام ما نیز خواهد بود. مسأله مهم این است که فلسطینیان ساکن در این سرزمین با کسانی که آواره شده‌اند بتوانند درباره سرنوشت خود تصمیم بگیرند.

وی افزود بی‌شک فلسطینی‌هایش از همه به عزت و اقتدار ملی فلسطین می‌اندیشند. حجت‌الاسلام دکتر کدیور تأکید کرد: هر طرحی که مورد پذیرش اکثریت اهالی فلسطین قرار گیرد، هم افکار عمومی ایران و هم دولت و مجلس از حمایت خواهد کرد.